Há projeto cadastrado para obtenção de recursos federais do Fundo Nãcional de

Desênvolvimento da Educação (FNDE), por meio do novo ciclo do Plano de Ações Articuladas (PAR), pãra a

construção de quadra coberta fechada, com solicitâção de repasse de RS 1.401.972,96 (Um milhão, quatrocêntos e

um mil, novecentos e setenta e dois reais, e noventâ e seis centavos).

Caso os êstudos de viâbilidade ê projetos cadastrados no portal do FNDE sejam aprovados, o

Município necessitará complêmentar o recurso obtido para a realização dê adequações e serviços preliminares quê

não 5ão pâctuâdos com o Governo Federal, sendo que esses valores terão de ser lêvantados para a viabilização da